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‌رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان 
و واحد اهواز در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان«خبر  داد

 راه‌اندازی 3 دانشکده 
 در حوزه تربیت 
 نیروی اسلامی 

و ماهر

یت منابع  ن توسعه و مدیر ید، معاو یوش جاو دار
دانشگاه آزاد اسلامی دستورالعمل »اعطای تسهیلات 
بانک ملی به دانشجویان مقاطع مختلف« را به روسای 

دانشگاه آزاد استان‌ها ابلاغ کرد. 
یان شاغل  در این دستورالعمل آمده است: »دانشجو
به تحصیل در دانشگاه براساس مفاد تفاهمنامه 
دانشگاه آزاد و بانک ملی ایران می‌توانند مطابق با 
سهمیه تعیین‌شده علاوه‌بر استفاده از تسهیلات 
یان واحد، از تسهیلات بانکی  صندوق رفاه دانشجو
یه تحصیلی  ینه تامین شهر که به‌عنوان کمک‌هز
یز می‌شود،  دانشجویان بوده و به حساب دانشگاه وار
بهره‌مند شوند. بدیهی است با توجه به اینکه دانشگاه 
صرفا به‌عنوان معرف است، تمامی مراحل تکمیل 
پرونده، افتتاح حساب و ارائه تضامین مربوطه 
باید توسط دانشجوی واجد شرایط انجام گیرد. 
مقطع تحصیلی کاردانی تا سقف مبلغ 50 میلیون 
کثر مدت  یال با نرخ تسهیلات 13 درصد و حدا ر

پرداخت 24 ماهه است. کارشناسی 100 میلیون  باز
پرداخت 48  یال با نرخ تسهیلات 13 درصد و باز ر
یال با  ماهه است. کارشناسی‌ارشد 150 میلیون ر
پرداخت 24 ماهه و دکتری  نرخ 13 درصد و باز
پرداخت  یال با نرخ 13 درصد و باز 400 میلیون ر
این دستورالعمل؛  60 ماهه است.« براساس 
واحدهای دانشگاهی باید متقاضیانی که نسبت 
یان دارای بیشترین میزان بدهی  به سایر دانشجو
یانی که کمتر از 50 درصد  یه هستند، دانشجو شهر
سنوات تحصیلی خود را سپری کرده باشند و 
یانی که از سایر تسهیلات اعطایی صندوق  دانشجو
یت  یان استفاده نکرده باشند را در اولو رفاه دانشجو
یان  یافت این تسهیلات قرار دهند. دانشجو در
یافت این تسهیلات می‌توانند با مراجعه  متقاضی در
به سامانه ساجد به نشانی sajed. iau. ir بخش 

یان، نسبت به ثبت‌نام  صندوق رفاه دانشجو
و تعیین مبلغ وام اقدام کنند. 

رئیس دانشکده مطالعات بنیادین هوش مصنوعی 
دانشگاه آزاد قم گفت: »تمام رشته‌های این دانشکده 
یکرد هوش مصنوعی  از رشته‌های علوم انسانی با رو
هستند و مهرماه امسال اولین سالی است که این 
دانشکده در مقطع کارشناسی‌ارشد و در رشته‌های 
حقوق خصوصی و حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشجو 
می‌پذیرد.« سیدامیر سخاوتیان، رئیس دانشکده 
مطالعات بنیادین هوش مصنوعی دانشگاه آزاد 
قم در گفت‌وگو با ایسکانیوز اظهار کرد: »دانشکده 
مطالعات بنیادین هوش مصنوعی در حال حاضر با 
یکرد ترمیمی کار خود را آغاز کرده و از مهرماه نیز با  رو
پذیرش دانشجو فعالیت خود را به‌صورت رسمی آغاز 
گر در این دانشکده  ی ادامه داد: »ا خواهد کرد.« و
بخواهیم مجوز تمامی رشته‌ها را به‌صورت تاسیسی 
اخذ کنیم اندکی زمان‌بر خواهد بود و نکته دیگر اینکه 
یم، بنابراین  در عرصه‌های مختلف به نیرو نیاز دار
تصمیم بر این شد که در گام اول به‌صورت ترمیمی و 
یم. این بدان  سپس به‌صورت تاسیسی کار را پیش ببر
معنی نیست که مرحله تاسیس را فراموش کنیم بلکه 
اقدامات آن درحال انجام است و برای اینکه کار هر چه 
سریع‌تر پیش برود گام ترمیمی را آغاز کردیم.« سخاوتیان 
یکرد ترمیمی دانشکده مطالعات بنیادین  در تشریح رو
یکرد ما در دروس  هوش مصنوعی گفت: »در این رو
ی می‌توانیم بین 20 تا 30درصد تغییرات داشته  اختیار
باشیم و سپس دانشجوی مقطع کارشناسی‌ارشد این 
ی را اخذ و متناسب با همین دروس  درس‌های اختیار
ی اضافه  موضوع پایان‌نامه خود را انتخاب می‌کند.« و
کرد: »با این اقدام دانشجو در یک فضای آمادگی ذهنی 
با مباحث هوش مصنوعی آشنا می‌شود و در مرحله 

پایان‌نامه تحت اشراف یک استاد فضای تخصصی 
رشته خود در ارتباط با هوش مصنوعی را هم تجربه 
خواهد کرد اما در گام تاسیسی دقیقا خود رشته با عنوان 
ی می‌کنیم. به‌طور مثال رشته  هوش مصنوعی را راه‌انداز
حقوق جزا و جرم‌شناسی هوش مصنوعی اخذ می‌شود.« 
رئیس دانشکده مطالعات بنیادین هوش مصنوعی 
دانشگاه آزاد قم خاطرنشان کرد: »رشته‌های ترمیمی 
که از مهرماه پذیرش خواهیم داشت شامل حقوق 
خصوصی و حقوق جزا و جرم‌شناسی می‌شود، ضمن 
اینکه از بهمن‌ماه رشته‌های مربوط به روان‌شناسی 
ی با اشاره به ظرفیت‌های  را هم آغاز می‌کنیم.« و
یح  بالای دانشگاه آزاد در رشته‌های مختلف تصر
کرد: »رشته‌هایی همچون زبان انگلیسی و مدیریت 
یکرد  یم که از بهمن‌ماه با رو بازرگانی را هم قصد دار
ی کنیم ضمن اینکه به دنبال  هوش مصنوعی راه‌انداز
این هستیم تا رشته فلسفه هوش مصنوعی نیز به‌زودی به 
جمع رشته‌های این دانشکده افزوده شود.« سخاوتیان 
ی وزارت  با بیان اینکه شروع گام تاسیسی به همکار
که رشته‌ها و سرفصل‌های ما  علوم بستگی دارد؛ چرا
همگی ارائه شده، ادامه داد: »دانشکده مطالعات 
بنیادین هوش مصنوعی دانشگاه آزاد قم درحال حاضر 
در ساختمان علوم انسانی مستقر شده اما به‌زودی به 
ی با اشاره  ساختمان جدید انتقال داده خواهد شد.« و
به اینکه این دانشکده در گام اول و برای شروع کار در 
مقطع کارشناسی‌ارشد به‌عنوان پایه دکتری دانشجو 
می‌پذیرد، افزود: »با توجه به اینکه فعالیت دانشکده در 
گام اول ترمیمی است از اعضای هیات‌علمی گروه‌های 
مرتبط بهره خواهیم گرفت و تلاش ما بر این است که در 
مرحله بعدی و گام تاسیسی از فارغ‌التحصیلان دوره 

که ذهن آماده‌تری برای دروس  ترمیمی استفاده کنیم چرا
ترکیبی دارند.« رئیس دانشکده مطالعات بنیادین 
هوش مصنوعی دانشگاه آزاد قم تصریح کرد: »مهرماه 
یکرد  امسال اولین سالی است که این دانشکده با رو
هوش مصنوعی دانشجو می‌پذیرد. درحال حاضر 
هم دانشجویانی که حقوق خصوصی یا حقوق جزا 
ی خود را با ما بردارند  می‌خوانند می‌توانند دروس اختیار
ی در تشریح  و مانعی از این جهت وجود ندارد.« و
ی این دانشکده خاطرنشان کرد: »با ورود  لزوم راه‌انداز
هوش مصنوعی متوجه شدیم آثار و پیامدهای فرهنگی 
ی  که فناور و اجتماعی به جامعه وارد می‌شود؛ چرا
ی ارزش‌های مخصوص  ارزش‌بار است و با ورود هر فناور
به آن هم وارد می‌شود. از طرف دیگر با توجه به اینکه در 
ی دیر اقدام کردیم و آسیب‌های آن را  زمینه فضای مجاز
هم دیدیم، تصمیم گرفتیم در فضای هوش مصنوعی کار 
کنیم و بنا شد مرکز مطالعات بنیادین هوش مصنوعی 
ی شود.« سخاوتیان ادامه داد: »رئیس دانشگاه  راه‌انداز
آزاد با مشاهده طرح، پیشنهاد تاسیس دانشکده هوش 
ی مورد نیاز تربیت شود  مصنوعی را دادند که هم نیرو
و هم کار پژوهشی مورد نیاز با پایان‌نامه‌ها و مقالات 
پیش برود، از این رو دانشکده مطالعات بنیادین هوش 
کید بر  ی با تا ی شد.« و مصنوعی به جای مرکز راه‌انداز
اینکه تمام رشته‌های این دانشکده از رشته‌های علوم 
یکرد هوش مصنوعی هستند، خاطرنشان  انسانی با رو
کرد: »در این دانشکده در واقع به‌صورت بنیادین و 
توصیفی به هوش مصنوعی در رشته‌های علوم انسانی 
همچون روان‌شناسی، جامعه‌شناسی، فلسفه، حقوق 
... نگاه می‌شود و به دنبال این هستیم که به‌زودی  و

ی کنیم.«  رشته فلسفه هوش مصنوعی را هم راه‌انداز
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راه‌اندازی ۳ دانشکده در حوزه تربیت نیروی اسلامی و ماهر 
افزایش سراهای نوآوری به پنج سرا، راه‌اندازی سه 
 ، دانشکده در حوزه تربیت نیروی اسامی و ماهر
برگزاری رویداد ملی عصر امید در حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی و ورود به حوزه پرورش ماهی و میگو 
مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه آزاد استان خوزستان 
در شش‌ماهه پایانی سال است. علی افروس، رئیس 
دانشگاه آزاد استان خوزستان و واحد اهواز در 
گفت‌وگو با »فرهیختگان« از جزئیات این برنامه‌ها 

سخن گفت که در ادامه می‌خوانید. 

    تعداد سراهای نوآوری استان خوزستان 
به 5 سرا می‌رسد

او با بیان اینکه تا پایان سال 1402 تعداد سراهای دانشگاه 
آزاد استان خوزستان به پنج سرا می‌رسد، اظهار کرد: »ما 
ی شیلات در واحد آبادان و  به‌دنبال یک سرای نوآور
ی در واحد بهبهان و  ی در حوزه دامپرور یک سرای نوآور
ی صادارت و واردات هستیم که تا پایان سال  سرای نوآور
راه‌اندازی شود. به‌دنبال تخصیص مکان از طریق منطقه 
کید  ی را با تا آزاد اروند هستیم تا بتوانیم این سرای نوآور
بر صادرات محصولات دانش‌بنیان ایجاد کنیم. سرای 
یم.« سلامت اجتماعی در واحد اهواز را هم در برنامه دار

 
    رویداد ملی عصر امید نفت، گاز و 

پتروشیمی برگزار می‌شود
رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان و واحد اهواز گفت: 
»در حوزه‌های صنعتی نیز مانند گذشته ارتباطات خود 
را بیشتر کرده‌ایم و به سمت استان کرمان، هرمزگان و 
بوشهر برده‌ایم و درتلاشیم تا بتوانیم در پایان سال یک 
یداد عصر امید در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی و  رو
فولاد و موضوعاتی از این دست در استان خوزستان 
یم  به‌صورت ملی برگزار کنیم.« افروس بیان کرد: »تلاش دار
با ارتباطاتی که با دانشگاه‌های همسایه کشور ازجمله 
عراق برقرار می‌کنیم به‌سمت پذیرش دانشجوی خارجی 

نیز در چهارچوپ قوانین و مقررات حرکت کنیم.«

    راه‌اندازی 3 دانشکده در حوزه تربیت 
نیروی اسلامی و ماهر 

او درخصوص فعالیت‌های این استان در حوزه مدارس 
نیز گفت: »تبلیغات خوبی در حوزه مدارس داشتیم و 
سال گذشته 30 درصد رشد دانش‌آموز و امسال نیز تا 
یم این عدد بیشتر  الان 20 درصد رشد داشتیم و امیدوار
شود. در مکان فیزیکی دانشکده مهارتی جابه‌جا و به 
داخل دانشگاه منتقل شده است. با جلساتی که با اداره 
ی مدارس داشته‌ایم  کل آموزش‌وپروش استان و نوساز
می‌خواهیم دانشکده سمای سابق را به شکل مجتمع 
آموزش ترکیبی درآوردیم و در این صورت در سال آینده 
شاهد رشد فوق‌العاده در جذب دانش‌آموز خواهیم 
بود. علاوه‌بر این در مهرماه سه دانشکده بین‌الملل، 
دانشکده تعلیم و تربیت اسامی و دانشکده 
ینی را در واحد اهواز افتتاح  مهارت و کارآفر

خواهیم کرد.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان و واحد 
کید کرد: »این سه دانشکده شرایط  اهواز تا
ویژه‌ای را به‌صورت تخصصی در حوزه 
تربیت نیروی اسلامی و ماهر برای ما ایجاد 

می‌کند. همچنین از مهرماه به‌صورت جدی استارت 
طرح پویش در سطح استان خوزستان زده خواهد شد.« 
دانشگاه آزاد خوزستان قرار است در برنامه جدید خود 
به قطب پرورش ماهی و میگو تبدیل شود. رئیس این 
دانشگاه درباره این موضوع گفت: »در سال جدید بنا 
یم در طرح‌های درآمدزایی و برنامه‌های متنوع خود را  دار
در حوزه شیلات و آبزیان گسترش دهیم. به‌عنوان مثال 
بررسی‌ها و هماهنگی‌ها برای افزایش سطح زیرکشت 
اراضی پرورش ماهی و توسعه مکمل پروتئینه آبزیان 
ی شده به‌سمت توسعه  ی‌ساز که در واحد اهواز تجار
یتامینه آغاز شده تا بتوانیم این کار را  مکمل‌های و

انجام دهیم.« 
او با بیان اینکه با رایزنی‌های انجام‌شده به‌دنبال این 
هستیم تا استان خوزستان به‌عنوان قطب پرورش ماهی 
و میگو در سطح دانشگاه‌های آزاد کشور مطرح شود، 
ی‌ها در  اضافه کرد: »این موضوع یکی از هدف‌گذار
ادامه برنامه‌های پیش رو است. علاوه‌بر این سرای 
ی و شیلات واحد اهواز جزء اولین سراهای  کشاورز
ی در کشور است که مورد تصویب قرار گرفته  کشاورز
ی،  است. به‌دنبال این هستیم که فعالیت‌های کشاورز
ی را در پوشش این سرا قرار دهیم و  شیلات و دامپرور
ی و اجاره دادن اجتناب کنیم و  از هر گونه برون‌سپار
ی تولید  در این سرا و تشکیل هیات‌های عامل، بهره‌ور
ی شیلات و دامی  و درآمدزایی را از حوزه‌های کشاورز

بیشتر کنیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان و واحد اهواز در 
ادامه درخصوص پتانسیل‌های این استان در حوزه 
شیلات توضیح داد: »با توجه به اینکه در واحد اهواز 
تا مرحله دکتری دانشجوی شیلات تربیت می‌کنیم، 
ی متخصص و ماهر در این حوزه در استان  یعنی نیرو
خوزستان مشغول به تحصیل و فعالیت هستند. یک 
مرکز تحقیقات آبزیان نیز در واحد اهواز و البته امکانات 
یم، همچنین  یادی دار آزمایشگاهی و کارهای تحقیقاتی ز
یم  36 هکتار در جاده اهواز - خرمشهر پرورش ماهی دار
که بزرگ‌ترین طرح پرورش ماهی در دانشگاه‌های آزاد 
کشور است و با رایزنی‌های صورت‌گرفته تا سال آینده 

به 72 هکتار می‌رسد.« 
یح کرد: »همچنین با اراضی مناسبی که برای  او تصر
پرورش ماهی و میگو در یکی از شهرهای خوزستان 
دنبال کرده‌ایم درتلاشیم نسبت به تملک بخشی از این 
اراضی با حمایت و نظارت سازمان مرکزی اقدام کنیم. 
ما مکمل‌های غذایی در حوزه آبزیان نیز تولید می‌کنیم 
یم تا دانشگاه  و ارتباطات خوبی با بخش خصوصی دار
آزاد خوزستان را به‌عنوان قطب پرورش ماهی و میگو در 

بین دانشگاه‌های آزاد کشور معرفی کنیم.« 

جزئیات اعطای تسهیلات بانک ملی به دانشجویان دانشگاه آزاد اعلام شد
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